
 

 

 



 Adventure Playground: Hřiště, které si děti postaví samy!
Rozpočet

č. položka popis položky částka

1 Příprava místa 

oplocení(oprava stávajícího nebo zapůjčení dočasného 
oplocení - půjčují firmy od cca  4Kč/Ks/den), mobilní toaleta, 
zázemí pro lektory (zahradní domek), kontrola vybraného 
pozemku

35 000,00 Kč

2 Školení lektorů

lektoři mají nezastupitelnou úlohu při fungování konceptu 
Adventure playground, možnost využít školení u spolku Město 
přátelské k dětem, které již zrealizovala dva dočasné záměry 
Adventure Playground v Čechách a nasbírali zkušenosti i v 
zahraničí

35 000,00 Kč

3 Koordinátor záměru
Koordinace přípravy místa, lektorů, shánění materiálu, 
propagace (možné navázat spolupráci se školami,..)

30 000,00 Kč

4 Lektoři

Předpoklad otevírací doby hřiště 14-19 h šest dní v týdnu (lze 
upravit, pro lektory hodina na přípavu hřiště před otevřením), 
v případě menšího pozemku je možné uvažovat i jednoho 
lektora (ideálem jsou dva lektoři, lze zvážit například lde 
náročnosti přípravy pozemku,...)

70 000,00 Kč

5 Nářadí
Kladiva, kleště, hřebíky, pilky, akušroubováky/vrtačky, 
hřebíky, vruty, štětce, silné fixy

12 000,00 Kč

6 Materiál Prkna, palety, tyče, trubky (lze oslovit sponzory) 58 000,00 Kč

7 Servis a provoz hřiště
Odvoz odpadků, spotřeba energie, servis mobilní toalety, 
úklid pozemku po skončení záměru a likvidace materiálu

10 000,00 Kč

250 000,00 Kč



ADVENTURE PLAYGROUND:
Hřiště, které si děti postaví samy!



Podívejte se, jak to na takovém hřišti může vypadat!

https://www.youtube.com/watch?v=8CATMEqS4aw&list=PPSV
https://www.youtube.com/watch?v=8CATMEqS4aw&list=PPSV


PROSTOR PRO HRU V POLIČCE
Současný stav - 4 větší dětská hřiště, 8 menších hřišť, 2 workoutová hřiště, 2 hřiště u školy, 1 dopravní hřiště, 1 skatepark

? Jaký je reálný věk uživatelů většiny hřišť?

? Je zde prostor pro všechny věkové kategorie? 

? Nabízejí současná hřiště vše pro rozvoj dětí?

Určený věk hřiště dle provozního řádu- 3-14 let



Nevýhody
unifikovaných 
hřišť

UNIFORMITA

JEDNOSTRANNÉ URČENÍ PRVKŮ

ZAMĚŘENÍ NA MLADŠÍ DĚTI

NEDOSTATEK PŘÍNOSNÉHO RIZIKA

IZOLOVANOST



Prostor v 
Poličce
M A J Í D Ě T I  K A M  J Í T  ? ? ?

M Ě S TO  J E O B K LO P E N O
Z E M Ě D Ě L S K Ý M I N E B O
P R Ů M Y S LO V Ý M I  P LO C H A M I

v



KONCEPT DOBRODRUŽNÉHO HŘIŠTĚ



Tradice
„ADVENTURE PLAYGROND“

- Dánsko 1943

- rozšíření do Velké Británie, západní 
Evropy, USA, Austrálie, Japonska…

- V Německu přes 800 hřišť, realizace 
také v Polsku, Slovinsku,…

- 2 realizace v ČR v roce 2024 
(dočasné)



Dobrodružné 
hřiště
- OPLOCENÝ POZEMEK

- SUPERVIDOVANÉ ŠKOLENÝMI 
LEKTORY

- OTEVŘENÉ A BEZPLATNÉ



▪ inspirativní prostor pro 
hru není nikdy zcela 
hotový 

▪ na jeho vzniku a 
neustálých proměnách se 
podílejí samy děti

▪ Hřiště je místem, kde děti 
dostávají volnost řídit si 
svůj čas a dělat zrovna to, 
co samy chtějí v rámci 
stanovených pravidel.



Stavějí  bunkry, budují vlastní 
prolézačky 

řežou, vrtají, motají, skládají, 
a učí se pracovat s nástroji a 
s materiály

Tvoří si svůj vlastní svět, 
který patří jen jim a ve 
kterém se mohou cítit dobře 
a svobodně

Zároveň se učí práci 
zorganizovat, komunikovat a 
spolupracovat s ostatními, 
hledat kompromisy a 
překonávat výzvy.



LEGISLATIVA
- Dětská hřiště plná dobrodružství 

jsou zakotvena v české legislativě

- Výjimka z ČSN pro „hřiště plná 
dobrodružství“



Náklady
Klasické hřiště

Investice – několik milionů

(6,3 mio Hřiště mezi domy

Na 15 let – 420 tis./rok

Plus údržba



Zdroje a odkazy

https://www.adventureplayground.cz/

Fb AdventurePlayground.cz

https://www.architekturadetem.cz/

Prezentace Dobrodružné hřiště – Jak začít (Caroline Sidon, 
Spolek Město přátelské k dětem)

Facebook Adventure playground v Poličce

https://www.adventureplayground.cz/
https://www.architekturadetem.cz/

	Snímek 1: ADVENTURE PLAYGROUND:
	Snímek 2: Podívejte se, jak to na takovém hřišti může vypadat!
	Snímek 3: PROSTOR PRO HRU V POLIČCE
	Snímek 4: Nevýhody unifikovaných hřišť 
	Snímek 5: Prostor v Poličce
	Snímek 6: KONCEPT DOBRODRUŽNÉHO HŘIŠTĚ
	Snímek 7: Tradice
	Snímek 8: Dobrodružné hřiště
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: LEGISLATIVA
	Snímek 23: Náklady
	Snímek 24: Zdroje a odkazy

